令和３年１０月１３日

第６学年保護者各位
                     那覇市立高良小学校
                      学校長 金城 剛

令和３年度修学旅行 参加同意書の提出および説明会の実施について

 平素より、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて、令和３年度修学旅行を下記の通り予定しております。つきましては、下記内容をご確認頂き、参加

同意書のご提出をお願い申し上げます。

記

1 目 的
① 集団生活を通して、自分の行動に責任をもち、協力的な態度を養う。
② 先生や友だちと寝食を共にすることによって友情を深め、小学校の楽しい思い出をつくる。

2 実施日 ： 令和３年１１月２９日（月）～１１月３０日（火）  １泊２日
3 行 先 ： 東村村民の森 つつじエコパーク
4 費 用 ： １９７００円（見込み）
5 参加に際しての留意事項

実施に際しまして、新型コロナウィルス感染症対策につきましては、各関係機関・旅行会社等へも対策

を依頼し、安全に実施出来るよう計画をしておりますが、各ご家庭でも以下の点にご留意のうえ、参加

同意書のご提出を願い申し上げます。
新型コロナウィルス感染症対策の観点から、以下の項目を追加します。
・修学旅行実施前後の、本人および同居家族への健康観察にご協力をお願い致します。
・学校側でも指導しますが、ご家庭においても感染予防へのご協力をお願い致します。

（旅行中の手洗い、咳エチケット、マスク着用、持ち物のご準備等）
・出発前に発熱・感染疑いの症状がある場合は参加を取りやめていただきます。
・万が一、旅行中に新型コロナウィルスに感染・濃厚接触となった場合は、保健所・
医療機関の指示に従い対応をしますので、ご理解ご協力をお願い致します。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 切り取り ・・・・・・・・・・・・・・・・・・

令和３年度 修学旅行 参加同意書 ※10月22日（金）までに提出して下さい。

令和  年  月  日

高良小学校学校長殿

上記内容を確認し、令和３年度修学旅行への参加に同意します。

 ６年  組  番  生徒（児童）氏名：

保護者氏名：             ㊞

6 感染症の対策について
つつじエコパークの感染症対策
PA体験 体験前と体験後は手洗いやアルコール消毒を行う。使用する備品は消毒を行う。
ダム体験 カヌーは座席と手すりの消毒を行う。休憩時に手洗い消毒を行う。
バイキング 対策を行った上で、特定の係に焼いてもらい、バイキング用保温器に取り分けて提供。
朝食  職員・スタッフが手袋、マスクをして全員に配膳を行う。

※食事の際は児童の間に飛沫感染防止シールド設置する。

7 修学旅行説明会について
 修学旅行の保護者説明会を下記の日程で行います。なお、今年度は、新型コロナウィルス感染症対策の観

点から、参加希望者のみの説明会といたします。左下の「修学旅行参加同意書」に、保護者説明会の参加の

可否をご記入の上、提出して下さい。保護者説明会に参加されない場合、本年度の修学旅行の方針に同意し

たものといたします。

 日時 令和3年度 10月29日（金） 16：30～17：15
 場所 那覇市立高良小学校 新世代学習室（3階）
 持参 修学旅行の代金（集金袋）・ 説明会資料（事前に配布します）

8 旅行代金の支払いについて
 修学旅行の代金決定がいたしましたら、お手紙にてお知らせいたします。下記の日程で集金いたします。

日時 10月29日 16：30～17：30
場所 事務室前

 ※上記日程が無理な方は、次の週の11月1日（月）～11月6日（土）の期間（8：15～16：45）に事務

室または6学年担任まで直接持参して下さい。児童には持たせないで下さい。

9 注意事項
① 持ち物は，特に新調しないでください。（集団での移動や荷物の荷物スペースに支障があるため、キャ

リーバッグはできるだけ、お控え下さい。）お金（お土産代）の持参は、今年度はありません。
② １日目のお弁当は，折り箱に入れるか，おにぎりにして弁当箱が荷物にならないようにお願い致します。
③ おやつは，持たさない事になっています。
④ 乗り物に酔う子は，前もって薬を飲ませる等の処置をしてください。
⑤ 当日病気等で行けなくなったら，７：００までに学校（担任）の方まで連絡下さい。
⑥ 修学旅行に、携帯電話は持ってきません。ご理解下さい。
  ※ 緊急時の連絡先
   ○ 那覇市立高良小学校      ０９８－９１７－３３２３
    （那覇市高良２－１２－１）
   ○ 沖縄ツーリスト那覇南部営業部  ０９８－８５７－２２２２
                                      （ 担当 玉 城 ）
     ○ 東村ふるさと振興株式会社   ０９８０－４３－３０２０
         （つつじエコパーク）    （東村字平良７６６－１）
   ※ 緊急時の医療機関
     ○ 東村立診療所           ０９８０－５１－２２００
    ○ 沖縄県立北部病院         ０９８０－５２－２７１９
        （沖縄県名護市大中２－１２－３）
    ○ 北部地区医師会病院       ０９８０－５４－１１１１

修学旅行説明会への参加
（どちらかを○で囲む）

・参加します。
・参加しません。

（説明会は希望者のみの

参加といたします。会場

設営の都合上、ご記入く

ださい。）

・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・